
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ №47 г. Липецка 

_________________ И.А. Катасонов 

 

Учебный план среднего общего образования гуманитарного профиля 

(ФГОС и ФОП, пятидневная неделя) 

 

Предметная область Учебный предмет 

У
р

о
в

ен
ь

 

Количество часов в 

неделю/год 

 

 

 

Итого 

10А 

2
0
2
4
-2

0
2
5
 

11А 

2
0
2
5
-2

0
2
6
 

 Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  Б  2 68 2 68 4 

Литература  Б 3 102 3 102 6 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский/ немецкий) 
У 5 

170 
5 

170 10 

Математика и 

информатика 

М
ат

ем
ат

и
к
а Алгебра и начало 

математического анализа 

Б 
2 

68 3 102 5 

Геометрия Б 2 68 1 68 3 

Вероятность и статистика Б 1 34 1 34 2 

 Информатика Б 1 34 1 34 2 

Естественно-научные 

предметы 

Физика Б 2 68 2 68 4 

Химия Б 1 34 1 34 2 

Биология Б 1 34 1 34 2 

Общественно-

научные предметы И
ст

о
р
и

я
 

История России 

Всеобщая история 
Б 2 

 

68 
2 

 

68 

 

4 

 Обществознание У 4 136 4 136 8 

География Б 1 34 1 34 2 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
Б 1 

 

34 
1 

 

34 

 

2 

Физическая культура Физическая культура Б 2 
68 

2 
68 4 

Индивидуальный проект   1 34   1 

Итого  31 1054 30 1020 61 

 Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курсы по выбору Основы вожатского дела 1 34 1 34 2 

Педагогика 1 34 1 34 2 

Психология 1 34 1 34 2 

      

Учебные недели  34  33 68 

Итого в неделю  34 1156 33 1122 2278 

Максимально допустимая недельная нагрузка в 

соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 

 

34 

 

34 

  

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 

10-11-х классах в соответствии с действующими 

санитарными правилами и нормами в часах, итого 

 

2312 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ №47 г. Липецка 

_________________ И.А. Катасонов 

 

Учебный план среднего общего образования технологического 

(инженерного) профиля (ФГОС и ФОП, пятидневная неделя) 

 

 

Предметная область Учебный предмет 

У
р

о
в

ен
ь

 

Количество часов в 

неделю/год 

 

 

 

Итого 

10А 

2
0
2
4
-2

0
2
5
 

11А 

2
0
2
5
-2

0
2
6
 

 Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  Б  2 68 2 68 4 

Литература  Б 3 102 3 102 6 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский/ немецкий) 
Б 3 

102 
3 

102 6 

Математика и 

информатика 

М
ат

ем
ат

и
к
а Алгебра и начало 

математического анализа 

У 
4 

136 4 136 8 

Геометрия У 3 102 3 102 6 

Вероятность и статистика У 1 34 1 34 2 

 Информатика Б 1 34 1 34 2 

Естественно-научные 

предметы 

Физика У 5 170 5 170 10 

Химия Б 1 34 1 34 2 

Биология Б 1 34 1 34 2 

Общественно-

научные предметы И
ст

о
р
и

я
 

История России 

Всеобщая история 
Б 2 

 

68 
2 

 

68 

 

4 

 Обществознание Б 2 68 1,5 51 3,5 

География Б 1 34 1 34 2 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
Б 1 

 

34 
1 

 

34 

 

2 

Физическая культура Физическая культура Б 2 68 2 68 4 

Индивидуальный проект   1 34   1 

Итого  33 1122 31,5 1071 64,5 

 Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курсы по выбору Экономика 1 34 1 34 2 

      

Учебные недели  34  34 68 

Итого в неделю  34 1156 32,5 1105 2261 

Максимально допустимая недельная нагрузка в 

соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 

 

34 

 

34 

  

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 

10-11-х классах в соответствии с действующими 

санитарными правилами и нормами в часах, итого 

 

2312 
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